
 
 

 
 

 

Yttrande från trossamfundet Romersk-katolska kyrkan angående förslag om 
organisationsförändring gällande Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
(MUCF) och Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) 

Till Socialdepartementet Stockholm, diarienummer:  S2023/03010 

E-post: s.remissvar@regeringskansliet.se  s.hc@regeringskansliet.se 

 

Sammanfattning 

• Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan avstyrker förslaget att SST:s uppgifter överförs till 
och inordnas i MUCF. 

• Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan anser att den bedömning som SST gör i 
redovisningen är relevant och att sannolikheten är hög för att ett genomförande av förslaget 
skulle få negativa konsekvenser för Romersk-katolska kyrkan.  

• Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan delar SST:s oro för att en sammanslagning äventyrar 
trossamfundens goda relationer till staten. 
 

En sammanslagning signalerar en nedprioritering av trossamfundsfrågor 

Romersk-katolska kyrkan anser att förslaget att SST:s uppgifter överförs till och inordnas i MUCF 
signalerar en nedprioritering av trossamfundsfrågor samtidigt som mer än hälften av Sveriges 
befolkning (över 6 miljoner) är medlemmar av ett trossamfund.  

Förekomsten av en egen myndighet har ett symbolvärde för trossamfunden. Om förslaget skulle 
genomföras skulle det inte längre finnas någon myndighet som tydligt för en aktiv dialog med 
trossamfunden och en viktig kanal för informationsdelning och samverkan skulle försvinna.  

 

Samarbetet med trossamfund är särskilt viktigt i dagens osäkra omvärldsläge 

För Romersk-katolska kyrkan har SST under en lång tid varit länken till andra myndigheter såsom MSB, 
Folkhälsomyndigheten, Polismyndigheten och Säkerhetspolisen. SST har samordnat frågor exempelvis 
vad gäller krisberedskap på ett utmärkt sätt och möjliggjort en dialog direkt med dessa myndigheter 
under exempelvis coronapandemin.  

Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan vill ingå i och bidra till civilsamhället. I ett omvärldsläge som 
på senare år har blivit alltmer hotfullt och oförutsägbart behöver vi, tillsammans med andra 
trossamfund, bygga upp en gemensam krisberedskap där vi kan ha en snabb och direkt dialog. Här 
bedömer vi att SST – med sin kunskap om trossamfundens verksamhet - spelar en avgörande roll inte 
minst för att bidra till att viktiga budskap från regering och myndigheter når ut till hela befolkningen.  
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Informationsdelning och samverkan påverkas negativt 

Många trossamfund står i nära kontakt med marginaliserade samhällsgrupper som myndigheterna 
själva har svårt att nå ut till. Trossamfunden och SST har bidragit till att dessa grupper har nåtts av 
samhällsinformation i akuta kriser som exempelvis covid-19. Samtidigt har vi från trossamfundens 
sida kunnat leverera viktiga lägesbilder som påverkar den sociala hållbarheten och Sveriges säkerhet. 
Om detta förändras försvinner även trossamfundens relationer till andra viktiga samarbetspartner, 
såsom Polismyndigheten, MSB, Säkerhetspolisen, CVE, Försvarsmakten, kommuner och regioner.  

Romersk-katolska kyrkan har uppfattat det som att staten har efterfrågat trossamfundens hjälp i allt 
högre utsträckning de senaste åren. Trossamfunden förväntas bidra till demokratifrämjande insatser 
och frågor som rör samhällets grundläggande värderingar. Exempel på detta har varit insatser kring 
ofrivillig ensamhet, LVU-desinformationskampanjen, krisberedskap, motverkande av oro i samband 
med koranbränningar och uppmaningar till att ta vaccin mot covid-19.  

Om man i detta läge inordnar SST under MUCF riskerar samarbetet att försvåras och det blir inte lika 
lätt för staten att ta hjälp av trossamfunden.  

 

SST har en unik kompetens och kunskap 

Det finns en mycket stor upparbetad kompetens och kännedom om trossamfunden hos SST. På SST 
finns en ”religiös läskunnighet” och en stark medvetenhet om vikten av att religionsfriheten beaktas i 
olika frågor. Den kunskapen har varit en grund till det goda förtroende som vi har för SST och som gör 
att vi kan ha en öppen dialog även i frågor av känslig art.  

Medarbetarna på SST har alltid varit snabba med att svara på frågor, ge information och återkoppling. 
De har kunnat agera omedelbart vid akuta situationer och det har varit en trygghet för oss som 
trossamfund. Skulle SST gå ifrån att vara en egen myndighet till att bli en enhet under en avdelning, 
finns en risk att denna kunskap, effektivitet och flexibilitet går förlorad.  

 

Stockholm den 18 juni 2024 

 

Pascal René Lung OP 
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Yttrande från trossamfundet Romersk-katolska kyrkan angående förslag om organisationsförändring gällande Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och Myndigheten för stöd till trossamfund (SST)

Till Socialdepartementet Stockholm, diarienummer:  S2023/03010

E-post: s.remissvar@regeringskansliet.se  s.hc@regeringskansliet.se



Sammanfattning

· Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan avstyrker förslaget att SST:s uppgifter överförs till och inordnas i MUCF.

· Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan anser att den bedömning som SST gör i redovisningen är relevant och att sannolikheten är hög för att ett genomförande av förslaget skulle få negativa konsekvenser för Romersk-katolska kyrkan. 

· Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan delar SST:s oro för att en sammanslagning äventyrar trossamfundens goda relationer till staten.



En sammanslagning signalerar en nedprioritering av trossamfundsfrågor

Romersk-katolska kyrkan anser att förslaget att SST:s uppgifter överförs till och inordnas i MUCF signalerar en nedprioritering av trossamfundsfrågor samtidigt som mer än hälften av Sveriges befolkning (över 6 miljoner) är medlemmar av ett trossamfund. 

Förekomsten av en egen myndighet har ett symbolvärde för trossamfunden. Om förslaget skulle genomföras skulle det inte längre finnas någon myndighet som tydligt för en aktiv dialog med trossamfunden och en viktig kanal för informationsdelning och samverkan skulle försvinna. 



Samarbetet med trossamfund är särskilt viktigt i dagens osäkra omvärldsläge

För Romersk-katolska kyrkan har SST under en lång tid varit länken till andra myndigheter såsom MSB, Folkhälsomyndigheten, Polismyndigheten och Säkerhetspolisen. SST har samordnat frågor exempelvis vad gäller krisberedskap på ett utmärkt sätt och möjliggjort en dialog direkt med dessa myndigheter under exempelvis coronapandemin. 

Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan vill ingå i och bidra till civilsamhället. I ett omvärldsläge som på senare år har blivit alltmer hotfullt och oförutsägbart behöver vi, tillsammans med andra trossamfund, bygga upp en gemensam krisberedskap där vi kan ha en snabb och direkt dialog. Här bedömer vi att SST – med sin kunskap om trossamfundens verksamhet - spelar en avgörande roll inte minst för att bidra till att viktiga budskap från regering och myndigheter når ut till hela befolkningen. 







Informationsdelning och samverkan påverkas negativt

Många trossamfund står i nära kontakt med marginaliserade samhällsgrupper som myndigheterna själva har svårt att nå ut till. Trossamfunden och SST har bidragit till att dessa grupper har nåtts av samhällsinformation i akuta kriser som exempelvis covid-19. Samtidigt har vi från trossamfundens sida kunnat leverera viktiga lägesbilder som påverkar den sociala hållbarheten och Sveriges säkerhet. Om detta förändras försvinner även trossamfundens relationer till andra viktiga samarbetspartner, såsom Polismyndigheten, MSB, Säkerhetspolisen, CVE, Försvarsmakten, kommuner och regioner. 

Romersk-katolska kyrkan har uppfattat det som att staten har efterfrågat trossamfundens hjälp i allt högre utsträckning de senaste åren. Trossamfunden förväntas bidra till demokratifrämjande insatser och frågor som rör samhällets grundläggande värderingar. Exempel på detta har varit insatser kring ofrivillig ensamhet, LVU-desinformationskampanjen, krisberedskap, motverkande av oro i samband med koranbränningar och uppmaningar till att ta vaccin mot covid-19. 

Om man i detta läge inordnar SST under MUCF riskerar samarbetet att försvåras och det blir inte lika lätt för staten att ta hjälp av trossamfunden. 



SST har en unik kompetens och kunskap

Det finns en mycket stor upparbetad kompetens och kännedom om trossamfunden hos SST. På SST finns en ”religiös läskunnighet” och en stark medvetenhet om vikten av att religionsfriheten beaktas i olika frågor. Den kunskapen har varit en grund till det goda förtroende som vi har för SST och som gör att vi kan ha en öppen dialog även i frågor av känslig art. 

Medarbetarna på SST har alltid varit snabba med att svara på frågor, ge information och återkoppling. De har kunnat agera omedelbart vid akuta situationer och det har varit en trygghet för oss som trossamfund. Skulle SST gå ifrån att vara en egen myndighet till att bli en enhet under en avdelning, finns en risk att denna kunskap, effektivitet och flexibilitet går förlorad. 



Stockholm den 18 juni 2024



Pascal René Lung OP
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